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A Comissão do processo seletivo para admissão como discente do curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em História da UFRPE, semestre letivo 2019.2, 

torna público o resultado final da seleção. 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LP 
PROVA ESCRITA PROJETO PROFICIÊNCIA LATTES NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

NOTA MÉDIA NOTA MÉDIA NOTA MÉDIA NOTA MÉDIA 

Matheus Henrique da Silva Lima 2 9,50 38,00 9,50 28,50 9,00 9,00 9,80 19,60 9,51 1º 

Filipe Matheus Marinho de Melo 4 9,00 36,00 9,00 27,00 8,00 8,00 8,00 16,00 8,70 2º 

Anne Raquel da Silva Nascimento 2 8,75 35,00 9,00 27,00 9,00 9,00 7,50 15,00 8,60 3º 

Daniel Tiago de Vasconcelos 3 8,70 34,80 9,00 27,00 8,50 8,50 7,20 14,40 8,47 4º 

Wesley De Oliveira Silva 4 7,25 29,00 9,50 28,50 8,00 8,00 9,60 19,20 8,47 5º 

Renan Moura de Freitas 3 8,65 34,60 9,00 27,00 5,00 5,00 9,00 18,00 8,46 6º 

Karlla Karina Pereira Félix 2 8,25 33,00 8,50 25,50 6,00 6,00 8,50 17,00 8,15 7º 

Aílla Kássia de Lemos Santos 2 8,50 34,00 7,50 22,50 8,00 8,00 8,30 16,60 8,11 8º 

Adriano Ricardo Ferreira da Silva 2 7,25 29,00 8,00 24,00 7,00 7,00 10,00 20,00 8,00 9º 

Ronaldo Sobreira de Lima Júnior 1 7,50 30,00 7,50 22,50 7,00 7,00 10,00 20,00 7,95 10º 

Allef de Lima Laurindo Fraemann 

Matos 
3 

7,44 29,76 8,00 24,00 7,00 7,00 9,20 18,40 7,92 11º 

Kássia de Luna 3 8,63 34,52 8,50 25,50 9,00 9,00 4,50 9,00 7,80 12º 

Pâmela Maria de Carvalho Camelo 2 7,50 30,00 7,50 22,50 7,50 7,50 8,50 17,00 7,70 13º 

Heliwelton do Amaral Clemente 2 7,00 28,00 9,00 27,00 7,00 7,00 7,50 15,00 7,70 14º 

Amanda Karolina da Silva Santos 3 8,50 34,00 7,00 21,00 8,50 8,50 6,50 13,00 7,65 15º 
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LINHA DE PESQUISA I: CULTURA, PATRIMÔNIO E MEMÓRIA 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) VAGA NOTA  

Caroline Ferreira Freire Andrade Lira Ampla concorrência  

Luana Maria da Silva Santos Ampla concorrência  

Paulo Ricardo Mendes da Silva Ampla concorrência  

Ronaldo Sobreira de Lima Júnior Ampla concorrência  

LINHA DE PESQUISA II:  POLÍTICA, INSTITUIÇÕES E GÊNERO 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) VAGA NOTA 

Adriano Ricardo Ferreira da Silva Ampla concorrência  

Aílla Kássia de Lemos Santos Ampla concorrência  

Anne Raquel da Silva Nascimento Ampla concorrência  

Diego Bandeira Saraiva Ampla concorrência  

Fabrício Oliveira Santos Ampla concorrência  

Heliwelton do Amaral Clemente Ampla concorrência  

Jonathan Alves Cordeiro Barros Ampla concorrência  

Karlla Karina Pereira Félix Ampla concorrência  

Matheus Henrique da Silva Lima Ampla concorrência  

Nilton Andrade Ribeiro Ampla concorrência  

Pâmela Maria de Carvalho Camelo Ampla concorrência  

LINHA DE PESQUISA III:  ENSINO DE HISTÓRIA E CULTURA REGIONAL 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) VAGA NOTA 

Allef de Lima Laurindo Fraemann Matos Ampla concorrência  

Amanda Karolina da Silva Santos Ampla concorrência  

Daniel Tiago de Vasconcelos Ampla concorrência  

Kássia de Luna Ampla concorrência  

Renan Moura de Freitas Ampla concorrência  

Samuel Salgado Cavalcanti de Albuquerque Júnior Ampla concorrência  

Vitória Lobo Trindade Ampla concorrência  

LINHA DE PESQUISA IV:  ESTADO, SOCIEDADE E CULTURA 
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Recife, 18 de julho de 2019. 

 

 

 

 

  

Marília Carolina Carneiro de Oliveira 4 7,00 28,00 8,50 25,50 7,00 7,00 7,30 14,60 7,51 16º 

Luana Maria da Silva Santos 1 7,00 28,00 7,50 22,50 8,00 8,00 8,00 16,00 7,45 17º 

Marcone Carlos dos Santos Nascimento 4 7,25 29,00 8,00 24,00 8,00 8,00 5,50 11,00 7,20 18º 

Marcelo de Paula Silveira 4 7,50 30,00 7,50 22,50 9,00 9,00 0,00 0,00 6,15 19º 

Samuel Salgado Cavalcanti de 

Albuquerque Júnior 
3 

7,50 30,00 7,50 22,50 8,50 8,50 0,00 0,00 6,10 20º 

Comissão de Seleção: 

 

Emanuela Sousa Ribeiro ___________________________________________________ 

 

Giselda Brito Silva          ___________________________________________________ 

 

Gustavo Acioli Lopes      ___________________________________________________ 

 

Uiran Gebara da Silva      ___________________________________________________ 

 

 

 

 

LP = Linha de Pesquisa 


